Ofício nº 606/2016 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 26 de agosto de 2016.

Ao Senhor

DIRETOR

Águas de Sorriso
Nesta.

Assunto: Notifica a empresa sobre denúncia de prática anti-higiênica.

Senhor Diretor,

Acusamos o recebimento de requerimento, cuja cópia encaminhamos em anexo, o qual expõe problemas que afetam a prática de boa higiene, nas ações de manutenção dos serviços realizados pelos colaboradores da empresa Águas de Sorriso.

Frente ao fato exposto, requeremos que a empresa realize a qualificação necessária a todos os seus colaboradores com o objetivo de que em todas as ações sejam observadas as práticas de boa higiene. Segundo a denúncia apresentada pelo cidadão Renato Alves Vila Boas, a forma de manutenção realizada por colaboradores não condizem com as práticas adequadas de saúde e higiene, podendo causar doenças aos consumidores de água.

Sem mais para o momento, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

Fábio Gavasso

Presidente